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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 24 paragrafi 11 dhe 12 t&
Rregullorés s¢ Punés t€¢ Agjencis€ kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 15.04.2015, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-4502-15 pér z.Avdullah Hoxha — Késhilltar Komunal né
Kuvendin e Ferizajt dhe Zyrtar kryesor financiar né Ndérrmarrjen publike KRU
“Bifurkacioni” sh.a., pér shkak se z.Hoxha, pér té shmangur situatén e konfliktit té interesit,
éshté liruar nga funksioni menaxhues-zyrtar kryesor financiar né Ndérrmarjen pubike KRU
“Bifurkacioni” sh.a. Ferizaj, pér tu sistemuar né njé pozité tjetér ( jo menaxhuese).

Tani z.Hoxha, si zyrtar i larté publik e ushiron vetém funksionin e Késhillar komunal né
Kuvendin e Ferizajt.

II. Rasti mund té rihapet né ¢do koh& kur mund té paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rasti i hapur pas njé lajmérimi - Kérkesé pér inicimin e procedurave nen dyshimin pér
Konflikt interesi n¢ ushtrimin e funksionit publik, me nr. AKK-03-4502-14, pér Zyrtarin e larts,
z.Avdullah Hoxha — Késhilltar Komunal né Komunén e Ferizajt, dhe njékohésisht Zyrtar
financiar ne Ndérmarrjen publike KRUK “Bifurkacioni”, &shté trajtuar sipas procedurés sé
parapar€ ligjore, pér parandalimin e konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik (Ligji
Nr. 04/L-051).

N¢ rastin me numér protokolli i AKK-03-4502-15, t& dyshuar pér konflikt interesi né ushtrimin e
funksionit publik, pas procedurés sé shqyrtimit, kemi kontaktuar me z.Hoxha i cili ka konfirmuar
se nj€kohésisht kryen funksionin edhe si Késhilltar Komunal né Kuvendin e Ferizajt, por edhe si
Zyrtar kryesor financiar né Ndérmarrjen komunale “Bifurkacioni” né Ferizaj.

Duke gené se me Ligjin pér Parandalimin ¢ konflikti t& interesit né ushtrimin e funksioneve
publike; Zyrtari i lart¢ publik nuk mund té jeté menaxhues ose anétar i organeve menaxhuese né
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organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ne kemi kérkuar nga z.Hoxha g& t& b&j¢ shmangien ¢
késaj situate t& konflikti t& interesit.

Z.Hoxha edhe pérkundér premtimit se do t& b&jé njé ndryshim duke u pércaktuar pér njérin nga
kéto funksione kété nuk e ka béré brenda afatit t& paré t& caktuar prandaj AKK i ka béré edhe
shkresén e dyté Paralajméruese me afat t& kufizuar pér t& zgjedhur se cilin nga kéto funksione do
t& ushtro;j.

Ndérkohé, z.Avdullah Hoxha, né Agjenciné kundér Korrupsion ka sjell Vendimin e Bordit t&
Drejtoréve t& Kompanisé Rajonale “Bifurkacioni” sh.a. Ferizaj, né t& cilin shihet se ai &shté
liruar nga pozita e menaxherit —zyrtarit kryesor financiar né¢ KRU “Bifurkacioni”.

Bordi i Drejtoréve me kété vendim ka urdhéruar Kryeshefin ekzekutiv t¢ késaj Kompanie qé
z.Hoxha ta sistemoj né& njé pozité tjetér.

Me kété Vendim (DPK-DPKI-03-02-1028/15), Agjencia kundér Korrupsion konstaton se &shté
shmangur situata me konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik, sepse tani z.Hoxha
ushtron vetém njé funksion t& zyrtarit té larté publik si Késhilltar Komunal né¢ Kuvendin
komunal t& Ferizajt.

II. Né pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:

e Zyrtari i larté publik Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
e Drejtorit t& DPK-s& s
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) {1 -
e 7./znj. (zyrtari ndihmés) / Hasan Preteni / ‘%&bﬁl”;i’;‘f
2 "\

Agjencia Kundér Korrupsionit / Agencia protiv korupcije / Anti Corruption Agency
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